79. *Ius Decretalium*, 3, tit. 5, n. 139.

80. Véase la pág. 8.

81. Véase la pág. 19.

82. *De iust. et iure*, tract. 2, disp. 142.

83. "Nemo in particulari habet dominium bonorum immobilium Ecclesiae, sed solum coetus ecclesiasticorum ecclesiae habet dominium bonorum suae ecclesiae, sicut conventus monachorum habet dominium bonorum monasterii" (*De iust. et iure*, lib. 2, c. 4, dub. 7).

84. "Sed his non obstantibus, communis est sententia cum Cayetano 2.2, q. 47, art. 1, quod dominium particulare huiusmodi bonorum ecclesiasticorum sit penes ipsas ecclesias, sive collegia, et capitula clericorum; aut ubi talia non sunt, penes communitatem fidelium ad ecclesiam spectantium, si ecclesia sit saecularis; si vero regularis,

Esta es, finalmente, la doctrina de la Iglesia manifiestamente expresada en el Código de Derecho Canónico: "*Etiam ecclesiis singularibus aliisque personis moralibus, quae ab ecclesiastica auctoritate in iuridicam personam erectae sint, ius est, ad normam sacrorum canonum, bona temporalis acquirendi, retinendi et administrandi*"<sup>86</sup>. "*Dominium bonorum, sub suprema auctoritate Sedis Apostolicae, ad eam pertinet personam moralem, quae eadem bona legitime acquisiverit*"<sup>87</sup>.

---

penes ipsa monasteria, seu conventus, et communitates religiosorum, si illa dominii sint capacia" (*Ius ecclesiasticum universum*, lib. 3, tit. 25, n. 4).

85. "Potius singula quoque instituta vel corpora ecclesiastica particularia, tanquam membra Ecclesiae universalis, ex iure communi, sunt vera subiecta inhaesionis iuris etiam directi dominii sive proprietatis bonorum temporalium sibi adscriptorum; attamen iurisdictioni Romani Pontificis manent subordinata" (*Ius Decretalium*, 3, tit. 5, n. 139).

86. CIC, c. 1495 § 2.

87. CIC, c. 1499 § 2.